
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 

 
  เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ และข้อ ๑๖ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย 
คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหา
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 2๐ เมษายน 
พ.ศ. ๒๕๖6 จึงออกประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
จำนวน 104 คน ดังบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 

  อนึ่ง หากบุคลากรสังกัดคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ ตรวจสอบแล้วไม่พบรายชื่อสามารถโต้แย้ง
สิทธิได้ที ่กองการเจ้าหน้าที่ ภายในวันอังคารที่ ๒5 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖6 ไม่เกินเวลา ๑๖.๓๐ น. 

       ประกาศ  ณ  วันที ่ 21  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖6 
       
 
 

  
 

 
 
 
 

(นายแพทย์ธวัช สุนทราจารย์) 
ประธานกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 



 

 

รายช่ือผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
(บญัชีแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาฯ เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 

คณะวิทยาศาสตร์การแพทย์) 

ที ่ ชื่อ-สกลุ ตำแหน่ง บรรจุวันที ่ สถานะ 

1 ดร. กมลวรรณ จงสมชัย อาจารย ์ 22/05/2551 ปฏิบัติงาน 

2 ผศ.ดร. นภาพันธ์ กังวาล ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 3/09/2550 ปฏิบัติงาน 

3 ดร. วไลลักษณ์ ภสูันต ์ อาจารย ์ 19/10/2548 ปฏิบัติงาน 

4 ผศ.ดร. กนกกาญจน์ พรหมน้อย ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 3/10/2554 ปฏิบัติงาน 

5 ดร. กนกทิพย์ เพชรรัตน ์ อาจารย ์ 1/12/2557 ปฏิบัติงาน 

6 นางสาว กฤษณา พุกอินทร์ อาจารย ์ 11/10/2549 ปฏิบัติงาน 

7 นางสาว จิตตราพร ทิพย์มาลา อาจารย ์ 20/07/2558 ปฏิบัติงาน 

8 ผศ.ดร. จฑุามาศ เทพมาล ี ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/06/2550 ปฏิบัติงาน 

9 นางสาว ชมนาด สิงห์หันต ์ อาจารย ์ 1/07/2556 ลาศึกษาต่อ 

10 ผศ.ดร. ชลธิดา เทพหินลัพ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 19/01/2553 ปฏิบัติงาน 

11 นางสาว ณฐมน ธนศรีวรุตนันท์ อาจารย ์ 14/08/2558 ปฏิบัติงาน 

12 ผศ.ดร. ณภัทร ศรรีักษา ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 11/10/2549 ปฏิบัติงาน 

13 ผศ.ดร. ธิดา ไชยวังศร ี ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 17/05/2549 ปฏิบัติงาน 

14 นางสาว นริศรา พันธุรตัน ์ อาจารย ์ 2/11/2558 ปฏิบัติงาน 

15 ดร. นิจตยิา สุวรรณสม อาจารย ์ 1/06/2550 ปฏิบัติงาน 

16 ดร. นิศรา บญุเกิด อาจารย ์ 22/04/2552 ปฏิบัติงาน 

17 ดร. ปิยะกาญจน์ บุญเต็ม อาจารย ์ 1/05/2555 ปฏิบัติงาน 

18 ผศ.ดร. ยุพา ชาญวิกรัย ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 3/12/2555 ปฏิบัติงาน 

19 ผศ.ดร. รัชนีพร กงซุย ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 27/12/2549 ลาปฏิบตัิงานวิจัย 

20 นางสาว รุ่งทิพย์ ทองบุญโท อาจารย ์ 25/12/2550 ปฏิบัติงาน 

21 ผศ.ดร. ลออรตัน์ พัวพิทยาเลิศ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 6/09/2549 ปฏิบัติงาน 

22 ผศ.ดร. วชิราภรณ์ ทิพย์สุวรรณ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

23 ผศ.ดร. วัชราภรณ์ ปรดีาภริมย ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/06/2549 ปฏิบัติงาน 

24 รศ.ดร. วาทิตา ผจญภัย รองศาสตราจารย ์ 1/10/2553 ปฏิบัติงาน 

 



 

 

ที ่ ชื่อ-สกลุ ตำแหน่ง บรรจุวันที ่ สถานะ 

25 ดร. ศตพร แจ่มสุวรรณ อาจารย ์ 1/06/2549 ปฏิบัติงาน 

26 ดร. ศรินธร ธรรมยศ อาจารย ์ 2/10/2560 ปฏิบัติงาน 

27 นางสาว ศศิวิมล พรมสาร อาจารย ์ 3/11/2557 ลาศึกษาต่อ 

28 ผศ.ดร. ศิริกาญจน์ สันพา ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 2/11/2558 ปฏิบัติงาน 

29 ดร. ศิรินารถ เพ็งเนตร อาจารย ์ 21/11/2550 ปฏิบัติงาน 

30 ผศ.ดร. ศิรลิักษณ์ สันพา ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/09/2549 ปฏิบัติงาน 

31 ดร. หทัยชนก ชมภูพื้น อาจารย ์ 12/05/2553 ปฏิบัติงาน 

32 ดร. อชิรญา ศริิภาพ อาจารย ์ 1/06/2550 ปฏิบัติงาน 

33 ดร. อนงค์ คิดด ี อาจารย ์ 13/05/2551 ปฏิบัติงาน 

34 ดร. อนงค์ภรณ์ ขอบรูป อาจารย ์ 1/11/2555 ปฏิบัติงาน 

35 ผศ.ดร. อรดา ชุมภูคำ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 6/07/2548 ปฏิบัติงาน 

36 ผศ.ดร. อรอำไพ จ่าภา ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/09/2549 ปฏิบัติงาน 

37 รศ.ดร. อัจฉราภรณ์ ดวงใจ รองศาสตราจารย ์ 1/09/2549 ปฏิบัติงาน 

38 ผศ.ดร. อัจฉราภรณ์ อ่อนตะวงศ ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 15/10/2555 ปฏิบัติงาน 

39 ผศ.ดร. อัญชลี ระวังการ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/06/2549 ปฏิบัติงาน 

40 นาง สุรัศวดี พรมสุวรรณ อาจารย ์ 1/05/2555 ลาศึกษาต่อ 

41 ผศ.ดร. อัจฉริยา ยศบุญเรือง ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 6/06/2550 ปฏิบัติงาน 

42 ผศ.ดร. กฤตปภัช ตันติอมรกลุ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/06/2550 ปฏิบัติงาน 

43 ผศ.ดร. กฤษชัย พูลเจรญิ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/07/2545 ปฏิบัติงาน 

44 ผศ.ดร. กฤษณะ คูเ่ทียม ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 27/12/2549 ปฏิบัติงาน 

45 ผศ.ดร. กานต์รวี ขยัน ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 6/07/2548 ปฏิบัติงาน 

46 ผศ.ดร. คมศักดิ์ พินธะ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/06/2550 ปฏิบัติงาน 

47 ดร. จักรพงษ์ คนธรรม ์ อาจารย ์ 11/10/2549 ปฏิบัติงาน 

48 ดร. จารุพล มหโิพด อาจารย ์ 2/05/2554 ปฏิบัติงาน 

49 ผศ. จิตรกุล สุวรรณเจริญ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/06/2550 ลาศึกษาต่อ 

50 ดร. ณฐกร คำแก้ว อาจารย ์ 8/10/2555 ปฏิบัติงาน 



 

 

ที ่ ชื่อ-สกลุ ตำแหน่ง บรรจุวันที ่ สถานะ 

51 นาย ณัฐพล ทัศนสุวรรณ อาจารย ์ 2/11/2558 ปฏิบัติงาน 

52 ดร. ธนพัฒน์ แพ่งเกษร อาจารย ์ 5/06/2556 ปฏิบัติงาน 

53 ดร. ธนวุฒิ พรหมบญัชาชัย อาจารย ์ 6/09/2549 ปฏิบัติงาน 

54 ผศ.ดร. ธัชพล เมธารัชกลุ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/06/2550 ปฏิบัติงาน 

55 ดร. ธิชานนท์ พรหมศรสีุข อาจารย ์ 2/10/2560 ปฏิบัติงาน 

56 ผศ.ดร. ธีรภัทร ศรีรตันโชต ิ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 16/06/2551 ปฏิบัติงาน 

57 นาย ธีระ จันทร์มณ ี อาจารย ์ 12/09/2554 ปฏิบัติงาน 

58 นาย นิคม นาคสุพรรณ อาจารย ์ 1/05/2550 ปฏิบัติงาน 

59 ผศ.ดร. เนติ เงินแพทย ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 18/05/2552 ปฏิบัติงาน 

60 นาย ปัณณทัต สุทธิรักษ ์ อาจารย ์ 1/12/2563 ปฏิบัติงาน 

61 ผศ. ปัณณวิชญ์ สริิเวชวิริยะ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 23/11/2550 ปฏิบัติงาน 

62 ผศ.ดร. พยุงศักดิ์ ตันตไิพบูลย์วงศ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 3/10/2554 ปฏิบัติงาน 

63 ผศ.ดร. พิชญะ คำอ้าย ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 13/11/2545 ปฏิบัติงาน 

64 รศ.ดร. ภูวดล ด้วงโต รองศาสตราจารย ์ 1/06/2549 ปฏิบัติงาน 

65 ผศ.ดร. มารตุ แก้ววงศ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/10/2553 ปฏิบัติงาน 

66 ผศ.ดร. วิทยา ชัยวังเย็น ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 5/01/2552 ปฏิบัติงาน 

67 ดร. วิทวัส สัจจาพงศ์ อาจารย ์ 1/05/2551 ปฏิบัติงาน 

68 ผศ.ดร. ศุภชัย เจริญสิน ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/05/2549 ปฏิบัติงาน 

69 ดร. สมศักดิ์ ธรรมวงษ์ อาจารย ์ 11/05/2553 ปฏิบัติงาน 

70 นาย สรวิชญ์ อุปคุตฆ ์ อาจารย ์ 6/09/2549 ลาศึกษาต่อ 

71 ผศ.ดร. สิทธิศักดิ์ ทองรอง ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 1/09/2549 ลาปฏิบตัิงานวิจัย 

72 ผศ.ดร. สุรศักดิ์ ใจเขียนด ี ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 6/09/2549 ปฏิบัติงาน 

73 ศ.ดร. เสมอ ถาน้อย ศาสตราจารย ์ 1/04/2565 ปฏิบัติงาน 

74 ดร. อาทิตย์ ทิมอ่วม อาจารย ์ 6/06/2550 ปฏิบัติงาน 

75 ผศ.ดร. อานนท์ พัดเกิด ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ 12/07/2553 ปฏิบัติงาน 

76 ดร. อำนาจ อ่อนสอาด อาจารย ์ 1/05/2550 ปฏิบัติงาน 



 

 

ที ่ ชื่อ-สกลุ ตำแหน่ง บรรจุวันที ่ สถานะ 

77 ดร. เอกลักษณ์ พุกนุ่น อาจารย ์ 1/10/2557 ปฏิบัติงาน 

78 นาง ขวัญหล้า แสนสุภา นักวิทยาศาสตร ์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

79 นาง ฌัชกานต์ เสมอเชือ้ เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

80 นาง สาระชล เครือสาร นักวิชาการศึกษา 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

81 นางสาว ช่อผกา พวงศรี นักวิทยาศาสตร ์ 1/07/2558 ปฏิบัติงาน 

82 นางสาว ทัดดาว อินทร์ประสิทธ์ิ นักวิทยาศาสตร ์ 1/05/2550 ปฏิบัติงาน 

83 นางสาว นิภาพร ตันเครือ นักวิชาการศึกษา 2/05/2559 ปฏิบัติงาน 

84 นางสาว ปิยะวรรณ นันตาบุญ นักวิทยาศาสตร ์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

85 นางสาว พรรณราย ภิบาลภักด ี นักวิทยาศาสตร ์ 23/08/2549 ปฏิบัติงาน 

86 นางสาว พัชรินทร์ ใจข้อ นักวิทยาศาสตร ์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

87 นางสาว ภัสฑริา ธิวงษา นักวิชาการเงินและบญัชี 1/05/2560 ปฏิบัติงาน 

88 นางสาว รักษิณา ไผ่จติ นักวิชาการพัสด ุ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

89 นางสาว รัตนา ใจบุญ นักวิทยาศาสตร ์ 2/01/2556 ปฏิบัติงาน 

90 นางสาว วาสนา เมืองวงค ์ นักวิทยาศาสตร ์ 2/04/2555 ปฏิบัติงาน 

91 นางสาว สุทธิพร สมเนตร นักวิทยาศาสตร ์ 23/06/2557 ปฏิบัติงาน 

92 นางสาว อังคณา สงเคราะห ์ นักวิทยาศาสตร ์ 2/11/2563 ปฏิบัติงาน 

93 นาง หน่ึงฤทัย เทพสิงห ์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 2/04/2555 ปฏิบัติงาน 

94 นาย ทศพล สมบรูณ ์ นักวิทยาศาสตร ์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

95 นาย นฤพงศ์ สันทราย บุคลากร 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

96 นาย ปฏิพล บุญตัน นักวิทยาศาสตร ์ 1/12/2558 ปฏิบัติงาน 

97 นาย ภาณมุาศ ดีเอีย่ม นักวิทยาศาสตร ์ 9/06/2557 ปฏิบัติงาน 

98 นาย วิทยา สุนสะด ี นักวิชาการคอมพิวเตอร ์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

99 นาย วิศรุต คลังนุ่ม นักวิทยาศาสตร ์ 1/04/2564 ปฏิบัติงาน 

100 นาย สุรเชษฐ์ วงค์ปินคำ นักวิทยาศาสตร ์ 5/06/2555 ปฏิบัติงาน 

101 นาย สุวัฒน์ คำลือ นักวิทยาศาสตร ์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

102 นาย สุวัฒน์ศักดิ์ ด่านศักดิ์ดา นักวิทยาศาสตร ์ 2/01/2556 ปฏิบัติงาน 



 

 

ที ่ ชื่อ-สกลุ ตำแหน่ง บรรจุวันที ่ สถานะ 

103 นาย อภิรักษ์ กาตาสาย นักวิทยาศาสตร ์ 2/05/2559 ปฏิบัติงาน 

104 นาย อภิสิทธ์ิ โภชงาม ผู้ปฏิบัติงานวิทยาศาสตร์การแพทย์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 
 
 


